ПРОТОКОЛ об уклонении победителя аукциона от заключения договора аренды земельного участка по извещению № U21000016450000000090 от 18.04.2024
19.07.2024 07:35:42

1.  Организатор: Администрация города Рубцовска Алтайского края, ИНН 2209011079, КПП 220901001
Юридический адрес: 658200, Россия, Алтайский, Рубцовск, Ленина, 130,
Почтовый адрес: 658200, Россия, Алтайский, Рубцовск, Ленина, 130

2. Аукционная комиссия в следующем составе:

Председатель комиссии
Колупаев Александр Николаевич

Зам. председателя комиссии
Русакова Лариса Владимировна

Член комиссии
Мандебура Наталья Николаевна

Член комиссии
Деревянко Николай Тихонович

Член комиссии
Кайдашова Лариса Александров

Член комиссии
Пурыга Ирина Викторовна

Член комиссии
Костыркина Анастасия Евгеньевна

Член комиссии
Никеев Валерий Николаевич

Член комиссии
Семергеев Антон Александрович

Член комиссии
Балашев Виталий Витальевич

Всего на заседании присутствовало 6 человек, что составило 60% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

3. Повестка дня: рассмотрение вопроса об уклонении от заключения договора аренды победителя аукциона по приобретению в аренду земельного участка по Лоту № 2 с кадастровым номером 22:70:010303:1000, расположенный по адресу: Алтайский край, городской округ город Рубцовск, тракт Рабочий, земельный участок 31, площадью 2000 кв.м. Дата проведения аукциона 29.05.2024г. в 10-00ч.

4. Комиссией установлено следующее:
Согласно протокола U21000016450000000090-3 от 30.05.2024 года о результатах аукциона, проводимого 29.05.2024г. в 10-00ч., победителем аукциона является Прудаева Алена Николаевна. Руководствуясь требованиями пункта 17 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, аукцион по лоту №2 в электронной форме признается состоявшимся. Прудаева Алена Николаевна ИНН 381018228688, зарегистрированная по адресу: Иркутская обл., Иркутский район, поселок Новая Разводная, ул. Дорожная, д.29 признана победителем аукциона по лоту №2, как участник, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок.
Через десять дней со дня размещения протокола о результатах электронного аукциона на официальном сайте Прудаевой Алене Николаевне, как победителю аукциона по лоту №2 был направлен проект договора аренды земельного участка с кадастровым номером 22:70:010303:1000, расположенного по адресу: Алтайский край, городской округ город Рубцовск, тракт Рабочий, земельный участок 31, площадью 2000 кв.м. Номер карточки договора 2024.69706.
Проект договора аренды был направлен 11.06.2024г. Прудаевой Алене Николаевне в электронном виде посредством электронной площадки www.rts-tender.ru. В течении тридцати дней победитель аукциона по лоту №2, со дня направления им проекта договора аренды земельного участка не подписал данный договор аренды.

5.Комиссия единогласно решила:
Согласно пункта 27 статьи 39.12 Земельного  Кодекса Российской Федерации Прудаеву Алену Николаевну ИНН 381018228688, зарегистрированная по адресу Иркутская обл., Иркутский район, поселок Новая Разводная, ул. Дорожная, д.29- признать уклонившейся от заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 22:70:010303:1000, расположенный по адресу: Алтайский край, городской округ город Рубцовск, тракт Рабочий, земельный участок 31, площадью 2000 кв.м. (Лот №2). Дата проведения аукциона 29.05.2024г. в 10-00ч.
В соответствии с пунктом 30 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации направить данные сведения в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Администрации города Рубцовска: rubtsovsk.org в сети Интернет и www.torgi.gov.ru.
[bookmark: _Hlk510627668]
Подписи членов комиссии:
	Председатель комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Колупаев А.Н.

	Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Пурыга И.В..

	Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Костыркина А.Е.

	Член комиссии
	/_____________________/
               (подпись)
	Никеев В.Н.

	Член комиссии

	/____________________/
               (подпись)
	Семергеев А.А.

	Член комиссии
	/___________________/
[bookmark: _GoBack]               (подпись)
	Балашев В.В.

2